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元旦歓迎イベント（角館駅、田沢湖駅）
仙北市消防出初式（市民会館）
文化財防火デー防災訓練
法政大学と仙北市が地域づくり事業協力協定締結
上桧木内の紙風船上げ（上桧木内）
角館の火振りかまくら（角館）
松葉・相内の裸参り（松葉・相内）
中里のカンデッコあげ（中里）
なろか（生保内）
田沢湖高原雪まつり（田沢湖高原）
角館東小学校 閉校式（２８年の歴史を閉じ、角館小学校としてスタート）
角館西小学校 閉校式（２８年の歴史を閉じ、角館小学校としてスタート）
西長野小学校 閉校式（１３２年の歴史を閉じ、角館小学校としてスタート）
花葉館入湯者１４０万人達成
仙北市副市長に浦山清悦氏就任
角館小学校 開校式
刺巻湿原ミズバショウまつり（87,500人の人出）
八津・鎌足かたくり群生の郷（18,615人の人出）
角館の桜まつり（1，160，000人の人出）
台湾埔里市訪問団来訪
生保内公園つつじ祭り
秋田・岩手８市町村災害時援助協定締結
秋田駒ヶ岳山開き
「佐藤義亮」生誕１３０年記念式典
田沢湖まつり（７月第４土曜）
東北電力旗第２１回東北ミニバスケットボール大会秋田県大会
で角館小ミニバスケットボールクラブチームが優勝
仙北市成人式
角館の送り盆行事　ささら舞
戸沢氏祭
角館のお祭り（２５２，０００人の人出）
「ジブリの絵職人　男鹿和雄展」開催（入館者５９，１９１人）
第２３回田沢湖マラソン（参加者 ４，２１６人）
生保内節全国大会（一般の部最優秀賞　浅野晴香（秋田市））
スローライフモニターツアー（参加者 １４人）
第１８回北緯４０度秋田内陸リゾートカップ１００キロチャレンジマラソン
抱返り紅葉祭
第４３回西木地区駅伝競走大会
第４回仙北市産業祭
第４回仙北市文化祭（角館地区）
外町交流広場竣工
第４回仙北市文化祭（西木地区）
第４回仙北市文化祭（田沢湖地区）
仙北市・東北電力災害協定調印式
秋田内陸線存続決定(再生に向け５年間努力することを決定)
仙北市農業委員会委員一般選挙投票日
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4 広報

歳入総額
19,073,133千円

歳出総額
18,661,224千円

歳入歳出差引額
411,909千円

歳　出

仙北市の平成１仙北市の平成１９年度決算状況を次のとおり公表します年度決算状況を次のとおり公表します仙北市の平成１仙北市の平成１９年度決算状況を次のとおり公表します年度決算状況を次のとおり公表します仙北市の平成１９年度決算状況を次のとおり公表します
　平成１９年度の一般会計の決算額は、歳入総額の１９０億７，３１３万３千円に対し、歳出総額は、１８６億６，１２２万
４千円で、歳入歳出差引額は、４億１，１９０万９千円の黒字で、翌年度へ事業を繰り越す５，４５６万７千円を差し引いた
実質収支は３億５，７３４万２千円の黒字となっています。また、予算額に対する決算額の比率は、歳入が９５．２％、歳出
が９３．２％となっています。

市民１人当たり
で見れば
人口　３１，３９５人
（平成２０年３月３１日現在）

総務費　　81,104円

民生費 　124,710円

衛生費　　57,384円

教育費 　85,020円

農林水産業費
　　　　　31,223円

土木費　　57,361円

公債費 　100,574円

その他　　57,026円

・地方譲与税　　　　　　　　　281,128千円　(1.5%)
・利子割交付金　　　　　　　　　8,804千円　(0.0%)
・配当割交付金　　　　　　　　　5,967千円　(0.0%)
・株式等譲渡所得割交付金　 2,629千円　(0.0%)
・地方消費税交付金　　　　 302,949千円　(1.6%)
・自動車取得税交付金　　　 78,944千円　(0.4%)
・地方特例交付金　　　　　　 15,848千円　(0.1%)
・交通安全対策特別交付金　 6,113千円　(0.0%)

●その他

(3.6%)

(10.4%)

(2.8%)

(4.4%)

(1.3%)

(1.0%)

(15.2%)

(43.6%)

(11.2%)

(6.5%)

702,382千円

526,223千円

・分担金及び負担金　114,537千円
　　　　　　　　　　　　　　　　　　(0.6%)
・使用料及び手数料　336,878千円
　　　　　　　　　　　　　　　　　　(1.8%) 
・財産収入　　　　　　　　73,728千円
　　　　　　　　　　　　　　　　　　(0.4%) 
・寄付金 　　　　　　　　　　1,080千円
　　　　　　　　　　　　　　　　　　(0.0%)

249,753千円

183,775千円

1,977,700千円

841,543千円

2,908,187千円

8,311,931千円

2,133,130千円

1,238,509千円

●地方交付税

●国庫支出金

●県支出金

●市債 ●市税 ●繰入金

●繰越金

●諸収入

自
依

存

財 源

主
財
源

●その他歳　入

・議会費　　　　　　189,435千円 (1.0%)
・労働費  53,860千円 (0.3%)
・災害復旧費　　192,887千円 (1.0%)
・諸支出金 40,279千円 (0.2%)

1,800,843千円

652,014千円

980,233千円

1,801,584千円

661,869千円

2,669,194千円

3,157,513千円

476,461千円

2,546,247千円

3,915,266千円

(9.7%)

(3.5%)

(5.3%)

(9.7%)

(3.5%)

(14.3%)

(16.9%)

(2.5%)

(13.6%)

(21.0%)

●その他

●総務費

●民生費

●衛生費

●農林水産業費

●商工費

●土木費

●消防費

●教育費

●公債費


